
Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího:

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

„Dodávky úklidových prostředků 
3/ 2018 - 2/ 2020“

Stránka 1 z 11



SMLUVNÍ STRANY
I.

K u p u j í c í :
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupený: 
Bankovní spojení:

Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace
Paseka 145, 783 97 Paseka
00849081 
CZ 00849081

MUDr. Zdenkou Polzerovou, MBA, ředitelkou 
ČSOB, a.s., č. ú. 234517547/0300 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vl. 947 
(dále jen „kupující“)

a

P r o d á v a j í c í :  GLOBALTEK GROUP s.r.o.
Spisová značka: KS Ostrava, oddíl C, vložka 16628
Se sídlem/Místem podnikání: Technologická 17. 779 00 Olomouc
IČ: 253 76 217
DIČ: CZ 25376217
Zastoupený: ...... ..............................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: .........................

........................ ...... ............. ...... ..... 
..................................................

Bankovní spojení: ..... .........
č.ú.: ............................

(dále jen „prodávající“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
tuto smlouvu

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Prodávající se v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku „Dodávky úklidových prostředků 3/2018 -  2/2020“ vedenou pod. č. sp. 
zn. 201802_04 zavazuje, že kupujícímu bude dodávat, dle jeho dílčích 
objednávek, předmět koupě specifikovaný v odst. 2. a umožní kupujícímu nabýt 
k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se zavazuje předmět koupě bez 
vad od prodávajícího přebírat a platit za něj kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy.

2



2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodávat úklidové prostředky uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „věci“)
Bližší technická specifikace věcí je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy a 
odpovídá technickým podmínkám a požadavkům, které byly součástí 
zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku.
Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené v této smlouvě, jakožto 
i podmínky vyplývající z výše uvedené veřejné zakázky.

III.
OBJEDNÁVKY KUPUJÍCÍHO

3. Objednávky kupujícího budou obsahovat specifikaci věcí, množství věcí a 
termín dodání.

4. Objednávky budou uskutečňovány dle aktuálních potřeb kupujícího telefonicky 
na číslech .................................... nebo emailovou poštou na adrese 
obiednavkv@qlobaltek.cz nebo formou písemné objednávky.

5. Prodávající se zavazuje dodávat věci ve lhůtě 7 dnů od přijetí objednávky 
prodávajícím.

6. Dodáním se rozumí předání věcí bez vad a v souladu s objednávkou kupujícího 
a touto smlouvou kupujícímu společně s dodacím listem.

7. Nejsou-li věci dodány včas a/nebo v souladu s objednávkou a/nebo touto 
smlouvou a/nebo mají-li věci vady, není kupující povinen věci převzít.

8. Dodání věcí potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím listu.

9. Osobami pověřenými kupujícím k převzetí dodaných věcí jsou skladní skladu 
MTZ, nebo v případě zástupu, skladní skladu zdravotního materiálu.

IV.
KUPNÍ CENA

10. Sjednaná kupní cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je cena maximální a 
obsahuje veškeré náklady prodávajícího, zejména, nikoliv však výhradně, 
náklady na dopravu do místa určení, pojištění, obal a všechny ostatní poplatky 
včetně obchodní přirážky.

11. Jakékoli změny kupní ceny mohou být prováděny pouze po předchozí domluvě 
s písemným souhlasem kupujícího, písemnými dodatky k této smlouvě, 
podepsanými oběma smluvními stranami.

12. Ke změně kupní ceny dle odst. 11 této smlouvy může být přikročeno pouze při 
prokazatelném navýšení cen výrobních surovin, PHM, energií, směnného kurzu 
české koruny vůči EUR o více než 20%, případně při změně celních či 
daňových sazeb, a to ve výši shodné s tímto navýšením a po písemném 
souhlasu kupujícího.

3

mailto:obiednavkv@qlobaltek.cz


FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

13. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.

14. Prodávající má povinnost jako součást každé dílčí dodávky dodat dodací list a 
daňový doklad (fakturu) dodat kupujícímu do deseti (10) dnů formou souhrnné 
fakturace za uplynulý kalendářní měsíc, ve kterém byly dodávky uskutečněny.

15. Daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a 
daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatností, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní 

a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název dodávky, označení části dodávky vč. výčtu a specifikace 

objednaného zboží vč. velikostí balení, množství v kusech
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis,

16. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitostí výše 
uvedené nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou 
vyžadované, je kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení 
nového řádného daňového dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad 
prodávajícímu zaniká, neuplatní-lí jej kupující do 14-ti pracovních dnů ode dne 
doručení takového dokladu prodávajícím.

17. Počínaje dnem doručení opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu 
začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen opravit vady 
dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu 
kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto 
výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového dokladu (faktury) dle tohoto 
odstavce.

18. Doba splatnosti daňových dokladů (faktur) je stanovena na 30 kalendářních dnů 
ode dne jejích doručení kupujícímu.

19. Platby budou probíhat výhradně v české měně CZK a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně.

v.

4



VI.
Obchodní podmínky

20. Dodávky věcí budou realizovány na základě objednávek kupujícího v dodacích 
lhůtách uvedených v čl. III této smlouvy.

21. Prodávající je povinen na základě objednávky doručovat Dodávky v pracovních 
dnech nejpozději do 13:00 hodin toho dne a ve lhůtě uvedené v čl. III této 
smlouvy.

22. Dodané věci musí mít v čase dodání běžnou dobu použitelnosti (spotřeby), 
kratší pouze se souhlasem kupujícího, přičemž souhlas poskytnutý kupujícím 
musí být písemný, udělený osobou odpovědnou dle čl. III této smlouvy.

23. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího, je prodávající povinen 
bez prodlení písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je 
oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat věci od jiného dodavatele za 
ceny obvyklé (náhradní plnění). Rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi 
cenami sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního plnění, uhradí 
prodávající kupujícímu do 14 dnů od dodání náhradního plnění na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného kupujícím.

VII.
Záruka a odpovědnost za vady

24. Reklamaci zjevných vad věcí uplatní kupující u prodávajícího při předání a 
převzetí, nejpozdějí do podpisu a převzetí dodacího listu.

25. Reklamaci ostatních vad věcí je kupující povinen písemně uplatnit u 
prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do 
konce doby použitelnosti věci.

26. Prodávající je povinen reklamované věci převzít a dodat kupujícímu bezvadné 
věci do 24 hodin ode dne uplatnění reklamace bez ohledu na průběh řízení 
reklamace.

27. Záruční doba věci se rovná době použitelnosti věci vyznačené výrobcem.

Vlil.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

28. V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednané lhůtě je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny 
nedodané věci za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

29. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad věcí je povinen zaplatit 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny vadně dodané věci 
za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

5



30. Zaplacením smluvní pokuty podle odstavce 28 nebo 29 nejsou nikterak dotčena 
práva kupujícího mu plynoucí z porušení závazku prodávajícím, zejména, 
nikoliv však výhradně, právo kupujícího požadovat náhradu škody.

31. Ocítne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní ceny dodané věci ve sjednané 
lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výší 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

32. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v následujících 
případech:

a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (ínsolvenční zákon),

P) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku 
prodávajícího,

X) prodávající vstoupí do likvidace,

5) nastanou okolnosti, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a 
na dobu delší než 30 dnů znemožní prodávajícímu plnit své závazky ze 
smlouvy.

33. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo 
nečinností prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-lí poškozeno 
dobré jméno kupujícího.

34. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě kdy dodavatel 
zamění v dodávce objednaný typ zboží, nebo změní k horšímu kvalitu 
objednaného zboží. Toto je považováno za zásadní porušení smlouvy.

35. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovený 
občanským zákoníkem, zejména, nikoliv však výhradně, v případě podstatného 
porušení smlouvy.

36. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prodávajícímu, 
přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
prodávajícímu. Plníl-li prodávající zčásti, může kupující od smlouvy odstoupit 
jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-lí však částečné plnění 
pro kupujícího význam, může věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého 
plnění.

37. Odstoupením od smlouvy nejsou nikterak dotčena postatná práva kupujícho, 
zejména, nikoliv však výhradně, právo kupujícího na náhradu škody.

38. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou nebo písemnou 
výpovědí.

6



50. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 
vyhotovení a prodávající rovněž 1 vyhotovení.

51. Tato smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv.

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet dle nabídky na VZ čj. OULP1702/2018. 
Příloha č. 2 -  Technické požadavky a podmínky dle zadávacího řízení na VZ

V Olomoucí dne 19.3.2018 V Pasece dne

8



Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet dle nabídky na VZ

papírové ubrousky, 100 \  f l u id u ,  33 » 33 cm, 1 vrstva, (barva bil», baleni po 100 ks)

tosté rýžové pétiřadé, Siře 35 cm, s dřevénou násadou, délka faétln cc» 10
i t i k  s nasadou pro vnitřní použití. plastové té lo fa?« 30 cm. vl«kn» 100 % PET

t»k bet násady pro vnitřní použiti, plastové télo Vře 30 cm, vlákna 100 \  PET
tmetáčková souprava - smetáček, lopatka s gumovou likou, plast (různé barevná provedeni)

IC k a n it  plastový, (barva b ili)

IC souprava - kartáč ♦ nitka kulatá nádoba, materiál plast i

téžovač vzduchu prostorový, gal, (aroma bor

|univarsálnl »»rosolový Insekticid lezoucímu a létajícímu hr

jmycí pasta na ruce obsahupci přírodní abraziva NAPft SOLVINA

»Infekční gel na ruce NAPft SANYTOL
»Infekční prostředek takutý (na myti a dezinfekci podlah a pevných povrchů) NAPft SÁVO
rinfekční prostředek tekutý na likvidaci plísní s mechanickým rozprašovačem NAPft SÁVO

^nah^ačníhojjotrub^NAPft^RT^K^odpacního
čistič na vodní kámen, ipinu a mastnotu použitelný na kuchyňské plochy NAPfe EIXINSIA

sklo v mechanickém rozprašovači NAPft. OKENA

!»Stici prostředek na čalounéní» mechanickým rozprašovačem. tekutý NAPft VANISH, STAH, TEPICH

»středek na oditranéní vodního kamene v toalet* NAPft. FIXINELA

9 a 7 a 4,3 cm, (barva lltAá)

NAPft. INOULOWAteračm krém k o Utření vysut«

Papírové ubrousky

Košťata, sm etáky, lopatky

vzduchu

Pi ostí etiky proti hmyzu

Dezinfekční prostředky

Čisticí prostředky

¿istia prostředky na sklo

l i s t in  prostředky na nábytek

prostředky na polahy

Přípravky na WC

k ia d  piostfedky

M ýd la

1 Tekuté mýdla tekuté mýdlo určeno k častému m yti pokojky rukou s glycerinem, pH 5,5 11

2 tekuté mýdlo s dávkovačem s obsahem vyživující a rvláčnujicí složky 0,51

3 Tuhá mýdla antibakterláini mýdlo - obsahujici antibakteriáinl sloiky. balena, lOOg NAPft PROTEX 100 g

Papírové utérky a rubriky
[ 4 Utérky »apírové kuchyAské utérky dvouvrstvé. 100 \  celulóza (barva b ili), 1 ks « 1 role 500 útržků rol#

1 s uapirové kuchyňské utérky dvouvrstvé, XXL role, 10 0* celulóza (barva bAá) 1 ks ■ 1 role 300 útrikú role

P~ Ručníky
Mpfrove ručníky v ro»l. dvouvrstvé, materiál celulóia TAD * recyklát líre role 21 cm. prúmfcr cm. 
návin min. 150 m. 600 utriků 21x25 cm, (barva bílá) 1 ks ■ 1 role role

1 U I  |prací práiek universální NAPft ARIEL, BONUS L .
-------------------------- béhdk> NAPft. SÁVO PEREK i i U — t

I L E f e r evlvál - koncentrát 1:4 NAPft LENOR 1 l i - L
1 iProsttedky na myti nádobí
1 1 31 teční myti prostředek na mytí nádobí, odstraňující mastnotu 1 v# studen# vod# NAPft JAR 11

650g
1 1 33 6001

| - i -
11

čisticí prostředek do myčky NAPft SÓMAT 250 ml
baleni

■
I *

'a<mk myd na různé povrchy, nesmi pouštět oarvu, 1* » 15 cm. (různé barevna provedeni) tuleni vú balení

L i _____ ks

n
ka

H Z

cena celkem za 
m n o ž s tv í

Velikost 
baleni 

ml, 
i. kg, ks, 

role

M i
M érné 

jednotkaM I 
M érné 

JednotfcaMJ 
M érná 

jedn otkaM I 
M érné 

jednotkaM I 
M érné jednotka

Předpokládané
odebrané

množství v M l

cena za 
jednotku  v l  

DPH

Uvedené ceny jsou v souladu s nabídkou podanou dne 7. 3. 2018 v 9:30 hod čj 
OULp i 702/2018, v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Dodávky úklidových prostředků 
3/2018 -  2/2020“ vedenou pod. č. sp. zn. 201802_04.

9



Příloha č. 2 -  Technické požadavky a podmínky dle zadávacího řízení na VZ

Technické podmínky

1. Všechny čistící a dezinfekční prostředky musí mít aktuální bezpečnostní listy

2. V případě, že dodavatel nemá požadované balení dle cenové nabídky, musí požádat 
zadavatele o odsouhlasení jiného, než požadovaného balení a odsouhlasení způsobu 
přepočtu celkové ceny do cenové nabídky

3. V případě, že dodávaný sortiment nebude splňovat očekávané parametry a k nápravě 
nedojde ani po upozornění objednatele na nevhodnost nabízených prostředků, je objednatel 
oprávněn okamžitě odstoupit od uzavřené smlouvy z důvodu nevhodných technických 
parametrů dodávaných výrobků.

4. Všeobecné požadavky
Uchazeč musí garantovat nezměnění kvality nabízených úklidových prostředků k horšímu 
po celou dobu plnění zakázky.

Podepsané technické podmínky oprávněnou osobou dodavatele musí být přílohou nabídky 
na dodávku úklidových prostředků a v případě vítězné firmy jsou závazné.

V Olomouci dne 19.3.2018 V Pasece dne ^  3 ¿¿Ofj

10


